VISTO el Expediente N° 1-47-3110-3240-16-0 del Registro de esta
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación
DiSposición
Número: Dl-2019-2828-APN-ANMAT#MSYDS
CIUDAD DE BUENOS AIRES,
_R_e_fe_r_e_n_ci_a_:_1_-4_7_-_3_11_0__-_32_4_0_-_l6_-_0~~~~~ __ ~~~~~~~~~M~ié_r_co_l_eS_27 d~Marzo deT9

entrega de la presente Disposición, conjuntamente con rótulos e instrucciones de uso autorizados y el
Certificado mencionado en el artículo 4°. Gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a los
fines de confeccionar el legajo correspondiente. Cumplido, archívese.
DATOS lDENTIFICATORIOS CARACTERlSTICOS
Nombre descriptivo: Tomillos.
Código de identificación y nombre técníco UMDNS: 16-101 - Tomillos, para Huesos.
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): Gauss Screw.
Clase de Riesgo: III.
Indicación/es autorizada/s: dispositivos médicos de fijación interna, diseñados para ser implantado~ sobre el
tejido óseo esquelético, con el fin de proporcionar un medio de fijación, para el tratamiento alternativo de
corrección, osteosíntesis y artrodesis en cirugías de hallux abductus valgus, hallux rigidus, fracturas de
carpo, metacarpo, escafoides, pequeños fragmentos de la mano y muñeca en general, metatarso y falanges.
Modelo/s: implantes de titanio:
Código Implante
FOI-02_010 RH Gauss de lOmm
FOI-02-012 RH Gauss de 12mm
FOI-02-014 RH Gauss de 14mrn
F01-02-016 RH Gauss de 16mm
FOI-02-018 RH Gauss de 18mm
FO1-02-020 RH Gauss de 20mm
F01-02-022 RH Gauss de 22mm
F01-02-024 RH Gauss de 24mm
FOI-02-026 RH Gauss de 26mm
F01-02-028 RH Gauss de 28mm
FOI-02-030 RH Gauss de 30mm
F01-02-032 RH Gauss de 32mm l.
I
FOI-02-034 RH Gauss de 34mm
F01-02-036 RH Gauss de 36mm
F01-02-038 RH Gauss de 38mm
F01-02-040 RH Gauss de 40mm
F02-02-01O RB Gauss de 10mm
F02-02-012 RB Gauss de 12mm
F02-02-014 RB Gauss de 14mm
F02-02-0 16 RB Gauss de 16mm
F02-02-018 RB Gauss de 18mm
F02-02-020 RB Gauss de 20mm
F02-02-022 RB Gauss de 22mm
F02-02-024 RB Gauss de 24mm
F02-02-026 RB Gauss de 26mm
F02-02-028 RB Gauss de 28mm
F02-02-030 RB Gauss de 30mm
F02-02-032 RB Gauss de 32mm
F02-02-034 RB Gauss de 34mm
F02-02-036 RB Gauss de 36mm
F02-02-038 RB Gauss de 38mm
F02-02-040 RB Gauss de 40mm
I
F03-02-010 RC Gauss de IOmm
F03-02-012 RC Gauss de 12mm
F03-02-014 RC Gauss de 14mm
F03-02-016 RC Gauss de 16mm
F03-02-0 18 RC Gauss de 18mm
F03-02-020 RC Gauss de 20mm
F03-02-022 RC Gauss de 22mm
F03-02-024 RC Gauss de 24mm
FOJ-02-026 RC Gauss de 26mm
F03-02-028 RC Gauss dé 28mm
F03-02-030 RC Gauss de 30mm
F03-02-032 RC Gauss de 32mm
F03-02-034 RC Gauss de 34mm
F03-02-036 RC Gauss de 36mm
F03-02-038 RC Gauss de 38mm
F03-02-040 RC Gauss de 40mm
F04-02-010 RO Gauss de IOmm
F04-02-012 RO Gauss de 12mm
F04-02-014 RO Gauss de 14mm
F04-02-0 16 RO Gauss de 16mm
F04-02-018 RO Gauss de 18mm
F04-02-020 RO Gauss de20mm
F04-02-022 RO Gauss de 22mm
F04-02-024 RO Gauss de 24mm
F04-02-026 RO Gauss de 26mm
F04-02-028 RO Gauss de 28mm
F04-02-030 RO Gauss de 30mm
F04-02-032 RO Gauss de. 32mm
1
¡
1
I
i
í
F04-02-034 RO Gauss de 34mm
F04-02-036 RO Gauss de 36mm
F04-02-038 RO Gauss de 38mm
F04-02-040 RO Gauss de 40mm
F05-02-0 lORP Gauss de IOmm
F05-02-012 RP Gauss de 12mm
F05-02-014 RP Gauss de 14mm
F05-02-016 RP Gauss de 16mm
F05-02-0 18 RP Gauss de 18mm
, F05-02-020 RP Gauss de 20mm
F05-02-022 RP Gauss de 22mm
F05-02-024 RP Gauss de 24mm
F05-02-026 RP Gauss de 26mm
F05-02-028 RP Gauss de 28mm
F05-02-030 RP Gauss de 30mm
F05-02-032 RP Gauss de 32mm
F05-02-034 RP Gauss de 34mm
F05-02-036 RP Gauss de 36mm
F05-02-038 RP Gauss de 38mm . ..
F05-02-040 RP Gauss de 40mm
Instrumental
Período de vida útil: 3 años para presentación estéril.
Forma de presentación: envasados individualmente.
Método de esterilización: NO ESTÉRILES, ETO O RADIACIÓN GAMMA.

Deleg. Paso de los Libres
Ruta Nadonal 117, km. 10,
CO.TE.CAR., Paso de los
Ubres, Pro\{; ,de Corrientes
Deieg. Posadas
Roque González 11-37,
Posadas, Prov. de
MisIones
Deleg. Santa F'é
'Eva Peron 2456,
Santa Fé,
"Prov" de Santa Fé
I
Modelo/s: implantes de titanio:
Código Implante
F01-02-010 RH Gauss de 10mm
F01-02-012 RH Gauss de 12mm
F01-02-014 RH Gauss de 14mm
F01-02-016 RH Gauss de 16mm
F01-02-018 RH Gauss de 18mm
F01-02-020 RH Gauss de 20mm
F01-02-022 RH Gauss de 22mm
F01-02-024 RH Gauss de 24mm
F01-02-026 RH Gauss de 26mm
F01-02-028 RH Gauss de 28mm
1=01-02-030 RH Gauss de 30mm
F01-02-032 RH Gauss de 32m m
F01-02-034 RH Gauss de 34m m
F01-02-036 RH Gauss de 36mm
F01-02-038 RH Gauss de 38mm
F01-02-040 RH Gauss de 40mm
F02-02-010 RB Gauss de 10mm
::". t.,
; ,
'l.
1 i
I
I
F02-02-012 RB Gauss de 12mm
F02-02-014 RB Gauss de 14mm
F02-02-016 RB Gauss de 16mm
F02-02-018 RB Gauss de 18mm
F02-02-020 RB Gauss de 20mm
F02-02-022 RB Gauss de 22mm
F02-02-024 RB Gauss de 24mm
F02-02-026 RB Gauss de 26mm
F02-02-028 RB Gauss de 28mm
F02-02-030 RB Gauss de 30mm
F02-02-032 RB Gauss de 32m m
F02-02-034 RB Gauss de 34mm
F02-02-036 RB Gauss de 36mm
F02-02-038 RB Gauss de 38mm
F02-02-040 RB Gauss de 40mm
F03-02-010 RC Gauss de 10mm
F03-02-012 RC Gauss de 12mm
F03-02-014 RCGauss de 14mm
F03-02-016 RC Gauss de 16mm
Secretaria de

'Roque Gonzálei 1137,
Posadas, p'ro\o'.de
Mlsior.-es
sede Prad. Médicos
Av. Belgranc? 1480, CASA
Deleg. Santa Fé
¡Eva'Peron 2456,
I Santa Fé,
Prov. de Santa Fé
I
•
Fb3-02-018 RC Gauss de 18mm
F03-02-020 RC Gauss de 20mm
F03-02-022 RCGauss de 22m m
F03-02-024 RC Gauss de 24mm
F03-02-026 RC Gauss de 26mm
F03-02-028 RC Gauss de 28mm
c.
F03-02-030 RC Gauss de 30mm
F03-02-032 RC Gauss de 32mm
F03-02-034 RC Gauss de 34mm
F03-02-036 RC Gauss de 36m m
F03-02-038 RC Gauss de 38mm
F03-02-040 RC Gauss de 40mm
.C , .
F04-02-010 RO Gauss de 10mm ,
F04-02-012 RO Gauss de 12mm
F04-02-014 RO Gauss de 14m m
F04-02-016 RO Gauss de 16mm
F04-02-018 RO Gauss de 18mm
F04-02-020 RO Gauss de 20m m
> F04-02-022 RO Gauss de 22mm :' )
\ "
>:.
"'2019 - AÑO DE LA EXPORTACIóN" •
, , F04-02-024 RO Gauss de 24mm
F04-02-026 RO Gauss de 26mm
F04-02-028 RO Gauss de 28m m
F04-02-030 RO Gauss de 30mm
F04-02-032 RO Gauss de 32mm
Secretaria de
Gobierno de Salud ••~ Ministerio de Salud y Desarrollo Social
Presidencia de la ;Nación
, ,
F04-02-034 RO Gauss de 34mm
F04-02-036 RO Gauss de 36mm
F04-02-038 RO Gauss de 38mm
F04-02-040 RO Gauss de 40mm
FOS-02-010 RPGauss de 10mm
FOS-02-012 RPGauss de 12mm
, , FOS-02-014 RPGauss de 14mm
FOS-02-016 RPGauss de 16mm
FOS-02-018 RPGauss de 18mm
FOS-02-020 RPGauss de 20mm
FOS-02-022 RPGauss de 22mm
FOS-02-024 RPGauss de 24m m
FOS-02-026 RPGauss de 26mm
FOS-02-028 RPGauss de 28mm
Sedes V Delegaciones
Sede Centra"¡
Av. de Maxo 869, CASA,
Deleg.,Mendoza

Ruta Nacional. 117, Km.lO;
CO.TE.CAR" Paso~de .Ios.
Ubres, Prdv. ¡de Ccimehtes .
;Sede ¡'NAL
EStados: P~í_4_o~25¡"CABA
'Deleg¡~P.osa"é::Ia"¡;
iRoqliet;oñzález 1137,
~osadas,'~rov. ,de'
Misióñes
Sede Prodí Médicos
,Av..Belgrtd;ó 1~80,CABA,,
Deleg. Santa Fé
¡Eva P~fón 24561-
. ~Santa Fé,
ProV. je 'Santa, Fé
FOS-02-030 RPGauss de 30m m
FOS-02-032 RPGauss de 32mm
FOS-02-034 RPGauss de 34mm
FOS-02-036 RPGauss de 36mm
FOS-02~038 RPGauss de 38m m
FOS-02-040 RPGauss de 40mm
Instrumental
Período de vida útil: 3 años para presentación estéril.
Forma de presentación: envasados individualmente.
Método de esterilización: NO ESTÉRILES, ETOO RADIACIÓN GAMMA.